PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO BAHIA

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 011/2019

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais, considerando o

Processo Seletivo Público Simplificado, ante a necessidade temporária por excepcional

interesse público, por tempo determinado, para atender e manter os serviços essenciais da

Secretaria Municipal de Educação e Juventude com homologação do resultado final publicada no

Diário Oficial do Município em 22 de Novembro de 2018 torna pública a convocação dos candidatos

aprovados relacionados no Anexo I deste Edital para a entrega de documentos para fins de

contratação por prazo determinado.

1. DA DOCUMENTAÇÃO

1.1. Para a entrega de documentos, os candidatos convocados deverão comparecer no dia, hora e

local divulgados no Anexo I deste Edital.

1.2. A admissão do candidato fica condicionada à apresentação pelos candidatos dos seguintes

documentos a seguir especificados, conforme item 10 do Edital nº 002/2018:

a) Documento emitido por órgão competente que comprove ser o candidato brasileiro nato ou

naturalizado e possuir idade mínima de 18 (dezoito) anos;

b) Documento que comprove estar o candidato quite com o Serviço Militar Obrigatório ou que dele

tenha sido liberado, se do sexo masculino;

c) Documento que comprove estar o candidato em dia com as obrigações eleitorais;

d) Atestado emitido por um médico do trabalho, às suas expensas, comprovando ter aptidão física e

mental para o exercício das atribuições da função para qual o candidato foi aprovado;

e) Certidão de Antecedentes Criminais (Federal e Estadual) relativo aos últimos 05 anos, emitida pela

Secretaria de Segurança Pública;

f) Cópia da Carteira de Trabalho (frente);

g) Nº do PIS;

h) Cópia do CPF;

i) Cópia da Carteira Nacional de Habilitação (para cargo de motorista)

j) Cópia da Carteira do Conselho Regional (Cargos que requerem);

k) Comprovante de residência atual;

l) Declaração de não acumulação de cargos públicos, ou de acumulação de cargos públicos, conforme

modelos constantes dos Anexo II e Anexo III deste Edital;

m) Declaração de bens, conforme modelo constante do Anexo IV deste Edital.

1.3. Apenas o Atestado emitido por um médico do trabalho, documento referente a letra “d” do item

1.2, poderá ser entregue por qualquer candidato ora convocado, no ato da entrega dos documentos.

1.4. Não serão recebidos documentos fora do prazo estabelecido pela Secretaria Municipal de Gestão

de Pessoas.

1.5. A contratação do candidato fica condicionada à apresentação de todos os documentos constantes
no item 1.2 e demais exigências deste Edital.

1.6. Após a entrega dos documentos, o candidato tem até 05 dias úteis para se apresentar ao RH da
Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas.

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1. O não comparecimento do candidato no prazo estipulado para admissão significará a exclusão do

candidato no certame.

2.2. A contratação se dará através de contrato por prazo determinado, com duração de até 12 meses,

conforme estabelecido no item 1.7 do Edital nº 002/2018;

2.3. O candidato aprovado será convocado para contratação conforme a necessidade da Secretaria

Municipal de Educação e Juventude e sua unidade de lotação será determinada pela Secretaria

Municipal de Gestão de Pessoas.

2.4. As contratações serão rescindidas, a qualquer tempo, quando conveniente ao interesse público;

pelo término do prazo contratual; pelo desaparecimento da necessidade pública ou pela extinção ou

conclusão do projeto que ensejou a referida contratação; verificada a ausência de idoneidade moral,

assiduidade, disciplina, eficiência ou aptidão para o exercício da função ou nas hipóteses previstas na

Lei nº 2.017, de 26 de março de 2009 e alterações posteriores.

                                                                                             Juazeiro, 28 de março de 2019.

ANGELITA CAVALCANTE DE CARVALHO VIEIRA

SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ANEXO I

11ª CONVOCAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E

JUVENTUDE - SEDUC

AGENDAMENTO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS DOS CLASSIFICADOS CONVOCADOS PELO EDITAL

Nº 11/2019

LOCAL DA APRESENTAÇÃO: Setor de RH da Secretaria de Educação - SEDUC, localizado à Rua Antônio
Pedro, nº 139, Centro – Juazeiro (BA).

DATA: 29/03/2019 (SEXTA-FEIRA)
HORÁRIO: 08h30min às 17h00min

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

126
EDLANIA DIVINA DE
SOUSA SILVA 974.982.625-68

MERENDEIRA - SEDE
5

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

175
CLÁUDIA MARIA
FERREIRA CASTRO 731.771.725-87

AUXILIAR DE CRECHE -
SEDE 5

176
ROSANGELA SILVA
DANTAS 002.519.365-11

AUXILIAR DE CRECHE -
SEDE 5

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

110
ISADORA FEREIRA
RODRIGUES 859.808.735-11

AUXILIAR DE
ATENDIMENTO
EDUCACIONAL
ESPECIALIZADO - SEDE 6

111
MILENA DE ARAÚJO
COSTA 704.409.004-41

AUXILIAR DE
ATENDIMENTO
EDUCACIONAL
ESPECIALIZADO - SEDE 6

112
HILANIA MARIA DE
SOUZA CARDOSO 315.867.835-72

AUXILIAR DE
ATENDIMENTO
EDUCACIONAL
ESPECIALIZADO - SEDE 5

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

270
ANA PAULA PINHEIRO
DOS SANTOS 042.271.125-08

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
INFANTIL - SEDE 7

271
VIVIAN DOS SANTOS
SILVA 025.062.025-10

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
INFANTIL - SEDE 7

272
JESSILMA CONCEIÇÃO
LOPES 028.519.305-83

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
INFANTIL - SEDE 7

273 ALICE MACEDO DE SOUSA 041.020.893-06

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
INFANTIL – SEDE
 7

274 NOILMA PEREIRA SANTOS 052.092.955-16
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
INFANTIL - SEDE 7

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

327
EDNEIA CARVALHO
AZEVEDO 040.713.735-12

PROFESSOR DE SÉRIES
INICIAIS - SEDE 2

328
ISJARFELÂNDIA NOBRE DE
SÁ 097.540.514-45

PROFESSOR DE SÉRIES
INICIAIS  2

329
LEIDIANE DE SOUZA
ALMEIDA 071.994.855-06

PROFESSOR DE SÉRIES
INICIAIS  2

330
DERLANDIA DA SILVA DE
SOUZA 068.906.324-51

PROFESSOR DE SÉRIES
INICIAIS  2

331
IRACI DOS SANTOS SILVA
RODRIGUES 704.727.265-87

PROFESSOR DE SÉRIES
INICIAIS  1

332
MAGDA JULIANA SOUZA
DE SIQUEIRA 729.120.305-87

PROFESSOR DE SÉRIES
INICIAIS - SEDE 1

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

17
PEDRO FRANCISCO DE
OLIVEIRA FILHO 687.663.195-87

PROFESSOR MATEMÁTICA
- SEDE 5

18 JAMAICO VIEIRA DA LUZ 088.526.554-84
PROFESSOR MATEMÁTICA
- SEDE  5

19
SINEIDE MARIA DOS
ANJOS MACÊDO 804.130.645-49

PROFESSOR MATEMÁTICA
- SEDE 4

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

7
ELIETE FREIRE DA SILVA
CARVALHO 433.981.545-49

PROFESSOR DE LÍNGUA
INGLESA-SEDE  12

8 MARIA LEOSE DA SILVA 775.670.484-34
PROFESSOR DE LÍNGUA
INGLESA-SEDE  12

9 JAINETE DE SOUZA SILVA 012.299.325-00
PROFESSOR DE LÍNGUA
INGLESA-SEDE  12

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

8 GONÇALA LEITE BARBOSA 488.621.504-15
PROFESSOR DE LÍNGUA
PORTUGUESA-SEDE 15

9
ROSANA DE OLIVEIRA
BENEVIDES 621.023.705-34

PROFESSOR DE LÍNGUA
PORTUGUESA - SEDE 15

10
DULCICLEIDE PEREIRA
FERREIRA 039.803.964-01

PROFESSOR DE LÍNGUA
PORTUGUESA- SEDE 15

11
DANIELLE CRISTINE DE
SOUZA BRITO ALMEIDA 011.887.145-54

PROFESSOR DE LÍNGUA
PORTUGUESA- SEDE 15

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

18
CLEILDA FAUSTINO DE
CARVALHO 087.739.384-24

PROFESSOR DE
ATENDIMENTO
EDUCACIONAL
ESPECIALIZADO - SEDE

10

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

3
GILDA PEREIRA DE
FRANÇA SILVA 156.327.175-34

PROFESSOR DE
GEOGRAFIA - SEDE

15

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

7
ELIANE DE OLIVEIRA
SANTOS 943.557.975-20

PROFESSOR DE HISTÓRIA-
SEDE 15

8 FRANCISCO JOSÉ COELHO 091.792.124-09
PROFESSOR DE HISTÓRIA-
SEDE 15

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

1 BRENO NOVAES ALVES 108.625.454-63

ARTICULADOR DO
PROGRAMA MAIS
EDUCAÇÃO SEDE  20

2 JOELICE DA SILVA SANTOS 260.175.888-00

ARTICULADOR DO
PROGRAMA MAIS
EDUCAÇÃO SEDE 16

3

BÁRBARA CARMELITA
RIBEIRO PEREIRA DA
SILVA 039.296.915-74

ARTICULADOR DO
PROGRAMA MAIS
EDUCAÇÃO SEDE 16

4
NORMANDIA MARIA DOS
SANTOS SOUZA 180.121.165-53

ARTICULADOR DO
PROGRAMA MAIS
EDUCAÇÃO SEDE 15

5
LUCIA CLAUDIA CALDAS
DOS SANTOS 890.350.545-04

ARTICULADOR DO
PROGRAMA MAIS
EDUCAÇÃO SEDE 15

6 JOSÉ JORGE DOS SANTOS 903.912.685-20

ARTICULADOR DO
PROGRAMA MAIS
EDUCAÇÃO SEDE 15

7
LUZINEIDE DA SILVA
LAUDILIO SOUSA 373.761.285-49

ARTICULADOR DO
PROGRAMA MAIS
EDUCAÇÃO SEDE 14

8
ELIANE DOS SANTOS
EVANGELISTA BRAGA 681.778.874-91

ARTICULADOR DO
PROGRAMA MAIS
EDUCAÇÃO SEDE 14

9 CLICIANE COSTA DA SILVA 015.443.315-25

ARTICULADOR DO
PROGRAMA MAIS
EDUCAÇÃO SEDE 13

10
JAMILSON OLIVEIRA
RIBEIRO 028.558.195-39

ARTICULADOR DO
PROGRAMA MAIS
EDUCAÇÃO SEDE 13

11
JUCIARE MAYRE BELFORT
DA COSTA 504.211.405-00

ARTICULADOR DO
PROGRAMA MAIS
EDUCAÇÃO SEDE 12

12
EDMILSON GOMES DA
SILVA 014.550.615-06

ARTICULADOR DO
PROGRAMA MAIS
EDUCAÇÃO SEDE 12

13
ANGELA MARIA DO
SANTOS FERRAZ 892.161.724-87

ARTICULADOR DO
PROGRAMA MAIS
EDUCAÇÃO SEDE 11

14
ELAINE SHASTA
RODRIGUES 883.911.325-87

ARTICULADOR DO
PROGRAMA MAIS
EDUCAÇÃO SEDE 11

15
CAMILA ARAÚJO
ANDRADE 047.564.515-43

ARTICULADOR DO
PROGRAMA MAIS
EDUCAÇÃO SEDE 11

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

3
ERLANDIA MARIA
PEREIRA DOS SANTOS 026.827.385-59

DIGITADOR – DISTRITO DE
ITAMOTINGA 6

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

44
GEANE CAMILA DOS
SANTOS OLIVEIRA 052.259.765-30

PROFESSOR DE SÉRIES
INICIAIS– DISTRITO DE
ITAMOTINGA 9

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

1
GIRLENE DO
NASCIMENTO PAIXÃO 908.417.275-20

ARTICULADOR DO
PROGRAMA MAIS
EDUCAÇÃO  – DISTRITO DE
ITAMOTINGA 13

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

9
SILVANA OLIVEIRA DO
NASCIMENTO 706.929.985-00

AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS – DISTRITO DE
MANDACARU 7

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

9
IVONETE LOPES DE
AMORIM 034.175.685-79

MERENDEIRA – DISTRITO
DE MANDACARU 5

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

1
MARIA BETANIA RIBEIRO
DE OLIVEIRA CRUZ 905.998.455-20

ARTICULADOR DO
PROGRAMA MAIS
EDUCAÇÃO  – DISTRITO DE
MANDACARU 15

2 DURVAL SEBASTIÃO DIAS 386.595.224-00

ARTICULADOR DO
PROGRAMA MAIS
EDUCAÇÃO  – DISTRITO DE
MANDACARU 8

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

22 LAUDECY DA SILVA 034.932.094-28
MERENDEIRA – DISTRITO
DE JUNCO 6

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

7
ALINE TAIANE DE BRITO
SANTOS 066.457.815-20

AUXILIAR DE
ATENDIMENTO
EDUCACIONAL
ESPECIALIZADO –
DISTRITO DE JUNCO 4

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

1
BRENDA SILVANO
MARQUES 062.393.335-73

ARTICULADOR DO
PROGRAMA MAIS
EDUCAÇÃO  – DISTRITO DE
JUNCO
 5

2 MÁRCIA SANTOS TORRES 007.665.235-19

ARTICULADOR DO
PROGRAMA MAIS
EDUCAÇÃO  – DISTRITO DE
JUNCO 0

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

2
LUCIANO DOS SANTOS
VIRGINIO 025.102.775-96

AUXILIAR DE
ATENDIMENTO
EDUCACIONAL
ESPECIALIZADO –
DISTRITO DE JUREMAL 0

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

21
SILVANA BRAZ DOS
SANTOS 053.509.515-56

MERENDEIRA – DISTRITO
DE MANIÇOBA 4

22
ELIANE DOS SANTOS
NUNES LIMA 024.548.695-00

MERENDEIRA – DISTRITO
DE MANIÇOBA 1

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

27
FLAVIANA DO
NASCIMENTO MACHADO 047.049.455-70

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
INFANTIL DISTRITO DE
MANIÇOBA 1

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

1
JUCILENE MARIA DOS
SANTOS 023.216.485-11

ARTICULADOR DO
PROGRAMA MAIS
EDUCAÇÃO  – DISTRITO DE
ABÓBORA 15

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

1
ROSEVALDO ALMEIDA
QUEIROZ 493.050.935-15

ARTICULADOR DO
PROGRAMA MAIS
EDUCAÇÃO  – DISTRITO DE
PINHÕES 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Anexo II

 DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO DE CARGOS PÚBLICOS

Eu, ______________________________________________________, portador(a) do RG nº

_____________________________, inscrito(a) no CPF sob o nº _____________________________,

residente e domiciliado(a) na Rua _________________________________________________, nº

________, Bairro _______________________________, Cidade __________________________, ao

ser contratado para a função de _________________________________________, DECLARO, para os

fins necessários e sob as penas da lei, que não exerço cargo, emprego ou função pública.

Juazeiro/BA, ____/_____/_________.

___________________________________________________________________________________

Assinatura

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO BAHIA

 SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Anexo III

DECLARAÇÃO DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS PÚBLICOS

Eu, ______________________________________________________, portador (a) do RG nº

_____________________________, inscrito (a) no CPF sob o nº _____________________________,

residente e domiciliado (a) na Rua _________________________________________________, nº

________, Bairro _______________________________, Cidade __________________________, ao

ser contratado para a função de _________________________________________, DECLARO, para os

fins necessários e sob as penas da lei, que exerço cargo, emprego ou função pública como

_____________________ no(a) ____________________________________ com a carga horária de

________.

 Juazeiro/BA, ____/_____/_________.

________________________________________________________________________

Assinatura

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Anexo IV

 DECLARAÇÃO DE BENS

 Eu, _____________________________________________________, portador(a) do RG nº

_____________________________, inscrito(a) no CPF sob o nº _____________________________,

residente e domiciliado(a) na Rua _________________________________________________, nº

________, Bairro _______________________________, Cidade __________________________, ao

ser contratado para a função de______________________________________, DECLARO, para os fins

legais e necessários, que possuo os seguintes bens :

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

Juazeiro/BA, ____/_____/____

ASSINATURA